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PRINZ 
ALTE 

SORTEN

Die Prinz Originale aus dem 
Holzfass: mild und 

vollfruchtig im Geschmack. www.schnaps-prin
z.c

hORIGINAL

Das Prinz-Original aus dem Holzfass: die Alten Sorten mit 41 % vol  
in der traditionellen Bügelverschlussflasche.

Die milden Obstschnäpse aus dem Holzfass. Bereits der charakteristische Bernsteinschimmer schmeichelt dem Auge. Die Nase 
erkennt sofort die Frucht. Am Gaumen entfaltet sich der volle Geschmack, begleitet von einer dezenten Holzfassnote. Der Ab-
gang bleibt angenehm weich.
Die Farbe und Milde verdanken die Alten Sorten sorgfältig ausgewählten Holzarten. So reifen die jahrelang im Steingut 
gelagerten Destillate weitere 6 bis 24 Monate in Prinz Holzfässern. 
Abschliessend veredelt der Brennmeister das ausgebaute Destillat noch mit eigens hergestellten Dörrfrüchten. So schmeckt jeder 
Schluck wie ein saftiger Bissen der vollreifen Frucht. Am besten bei 17–21 °C im Schnapskelch.

 

Vollreife Früchte 
werden bei nied-
riger Temperatur 

aromaschonend im 
Vakuum-Brennver-

fahren destilliert.

Die Reifezeit wird 
mit der Verede-
lung in sorgsam 
ausgewählten 

Holzfässern ab-
geschlossen.

Erhältlich in der
0,2 l-, 0,35 l-,
0,5 l-, 0,7 l-, 

1 l-und 
1,5 l-Bügel-

verschlussflasche.

Eigens hergestellte 
Dörrfruchtaus-

züge unterstreichen 
die typisch fruchti-
gen und lieblichen 

Noten.

Trinkempfehlung:
bei 17 bis 
21 °C im 

Schnapskelch
mit angenehm 

mildem Abgang.

Die Destillate reifen 
mehrere Jahre in 

Steingut. In diesem 
Material entfalten 
sich die Aromen 
besonders gut.

... mit traditionellen ... mit traditionellen 
41 % vol41 % vol

... mit traditionellen ... mit traditionellen 
41 % vol41 % vol
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ALTE KIRSCHE

ALTE HASELNUSS

... aus dem Holzfass

je 1 Liter	 CHF 48,95

je 0,7 Liter	 CHF 39,65 entspricht CHF 56,640/1 Liter

je 0,5 Liter	 CHF 27,70 entspricht CHF 55,40/1 Liter

ALTE MARILLE

ALTE WILLIAMS-CHRISTBIRNE

ALTE WALD-HIMBEERE

ALTE HAUS-ZWETSCHKE

ALTER BODENSEE-APFEL

je 1 Liter	 CHF 52,50

je 0,7 Liter	 CHF 42,40 entspricht CHF 60,57/1 Liter

je 0,5 Liter	 CHF 29,85 entspricht CHF 59,70/1 Liter

... in 7 feinen

geschmackvollen Sorten!

Erfahren Sie mehr 
über unsere Alten Sorten: 
Einfach QR-Code mit der  
Handykamera scannen und 

den Link antippen!
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Seit 1886 hat die Brennkunst in der Familie Prinz Tradition. Heute kombinieren wir unsere jahrelange Erfahrung 
mit modernster Brennereitechnik und destillieren besonders langsam und schonend unter Vakuum. So bewahren wir  
die zarten Fruchtaromen und stellen original österreichische Schnäpse von grösster Reinheit her, welche durch ihre 
fruchtige Fülle und ihren ausgeprägten Sortencharakter überzeugen. Das kräftige Spiel am Gaumen und der 
lange Abgang machen unsere Traditionellen 40%igen Schnäpse zu ganz besonders feinen Spezialitäten.

... mit klaren 40 % vol und 100 % Leidenschaft... mit klaren 40 % vol und 100 % Leidenschaft

DIE TRADITIONELLEN 

Österreichisches
Qualitätspro-

dukt nach Prinz 
Familienrezep-
tur seit 1886

In der traditio-
nellen und 

charakteristi-
schen Flasche 
seit 50 Jahren

Ideale
Trink- 

temperatur: 
zwischen 14 
und 20 °C

Vollmundig 
fruchtig am 
Gaumen mit 

langem, kräfti-
gem Abgang

Intensive, 
sortentypische 
Fruchtaromen 

erfüllen die 
Nase

Klarer und 
kräftiger 

Schnaps mit 
ehrlichen 
40%vol

Unter Vakuum 
schonend bei 

besonders nied-
riger Temperatur 

gebrannt

DieDie
vonvonOriginalen Originalen 

PrinzPrinz
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MARILLEN SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 24,55 (entspricht CHF 49,10/1 Liter)

KIRSCHEN SCHNAPS	
1 Liter	 CHF 39,95
0,5 Liter 	 CHF 23,85	 (entspricht CHF 47,70/1 Liter) 

PFLÜMLI SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 38,65	
0,5 Liter 	 CHF 22,65	 (entspricht CHF 45,30/1 Liter)

HASELNUSS SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 24,55	 (entspricht CHF 49,10/1 Liter)

HIMBEER SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 24,55 (entspricht CHF 49,10/1 Liter)

VOGELBEER SCHNAPS	
1 Liter	 CHF 46,70
0,5 Liter	 CHF 25,40 	(entspricht CHF 50,80/1 Liter) 

WACHOLDER SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 38,55	
0,5 Liter 	 CHF 21,90	 (entspricht CHF 43,80/1 Liter)

HOLUNDER SCHNAPS	
1 Liter	 CHF 39,95
0,5 Liter 	 CHF 23,85	 (entspricht CHF 47,70/1 Liter) 

HEIDELBEER SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 23,35	 (entspricht CHF 46,70/1 Liter)

OBST SCHNAPS	
1 Liter	 CHF 30,90 ... im Steingut  (38 % vol)
1 Liter	 CHF 33,65 ... im Steingut  (40 % vol)
1 Liter	 CHF 37,70 ... im Steingut (45 % vol)
1 Liter	 CHF 36,30 ... aus dem grossen Holzfass (40%vol)

GRAVENSTEINER APFEL SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 41,90	
0,5 Liter 	 CHF 24,55 (entspricht CHF 49,10/1 Liter)

WILLIAMS-CHRISTBIRNEN SCHNAPS	
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 24,55 (entspricht CHF 49,10/1 Liter)

SAUBIRNEN SCHNAPS	
1 Liter	 CHF 39,95
0,5 Liter	 CHF 24,25 	(entspricht CHF 48,50/1 Liter)  

QUITTEN SCHNAPS 
1 Liter	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 23,85	 (entspricht CHF 47,70/1 Liter)

ZIRBEN SCHNAPS
1 Liter  	 CHF 41,70	
0,5 Liter 	 CHF 23,35	 (entspricht CHF 46,70/1 Liter)

ENZIAN SCHNAPS
1 Liter  	 CHF 39,95	
0,5 Liter 	 CHF 24,35	 (entspricht CHF 48,70/1 Liter)

MEISTERWURZ SCHNAPS 
1 Liter	 CHF 42,90
0,5 Liter	 CHF 24,25 	(entspricht CHF 48,50/1 Liter)

BRENNTER OBST SCHNAPS (41 % vol) 
1 Liter	 CHF 35,80
0,5 Liter	 CHF 19,05 	(entspricht CHF 38,10/1 Liter)

Aus Liebe zur Aus Liebe zur 
Tradition!Tradition!

CHF 22,30 entspricht CHF 111,50/1 Liter

Trinkempfehlung: Diese Schnäpse 
Trinkempfehlung: Diese Schnäpse 

schmecken am besten zwischen 14 und 20 °C 
schmecken am besten zwischen 14 und 20 °C 

im Prinz Exklusivkelch.im Prinz Exklusivkelch.

In der Flachmann Edition 0,2 Liter –
Marille, Williams-Christbirne, 
Gravensteiner und Haselnuss
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1 Liter	 -	 CHF 29,95

0,5 Liter	-	 CHF 17,15
(entspricht CHF 34,30/1 Liter)

1,5 Liter	 -	 CHF 52,50
(entspricht CHF 35,00/1 Liter)

Flachmann
0,2 Liter	-	CHF 18,25
(entspricht CHF 91,25/1 Liter)

mit 34%vol

DIE 
FRUCH
TIGEN
Passion, Können, Erfahrung und der unbändige Drang, 
das Beste aus der Natur zu machen – das ist es, was unsere 
tägliche Arbeit bestimmt. Und daraus entstehen auch die 
unvergleichlichen Sorten mit fruchtigen 34 % vol!

Diese Spezialitäten sind schonend destilliert, bis zu  
6 Jahre gelagert und besonders fruchtig und mild. 
Wir empfehlen je nach Sorte zwischen 15 und 18 °C 
im Schnapskelch.

Unser Hausschnaps 

Marille ist erhältlich in 

der 0,5-Liter-, 1-Liter- 

und 1,5-Liter-Flasche 

sowie im Edelstahlflach-

mann mit 0,2 Liter

Das Original 
vom 

Schnaps-Prinz
Unverwechselbar und voll- 
mundig im Geschmack, zart 
und fruchtig in der Nase. 
Sonnengereifte, saftige Ma-
rillen sind der Rohstoff für 
unseren beliebten Hausi.
Am Besten bei 15 bis 18 °C.

U
N

SE

R TIPP FÜR SIE! 
Hausschnaps

Marille!
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Himbeerla – Erzeugnis mit dem typischen 
Geschmack sonnengereifter Himbeeren. 

Hoadla – Würzig-fruchtig, mit dem Ge-
schmack frischer Heidelbeeren.

Honig Marillerla – mit lieblichem 
Marillengeschmack und süssem Blütenhonig.

Erdbeerla – mit dem Geschmack vollreifer, 
saftiger Erdbeeren.

Nusserla – Eine Spezialität mit dem Ge-
schmack gerösteter Haselnüsse.

Honig Birnerla – Mild-fruchtige Birnen- 
spirituose mit der Süsse von Honig.

Orangerla – Fruchtig-frische Spezialität mit 
dem Geschmack sonnenverwöhnter Orangen.

1 Liter CHF 36,90 0,5 Liter   CHF 19,80
(entspricht CHF 39,60/1 Liter)

1 Liter CHF 36,90 0,5 Liter   CHF 19,80
(entspricht CHF 39,60/1 Liter)

 

 

Pfirserla – Vollreife Pfirsiche verleihen dem 
Schnaps seinen intensiven Duft und Geschmack.

Birnerla – Fruchtige Birnenspirituose mit 
dem Geschmack erlesener Williams-Christbirnen.

Zwetschgerla – Mild-würzige Spezialität mit 
fruchtigem Zwetschgengeschmack. 

Kirscherla – mit dem sortentypischen 
Geschmack vollreifer Kirschen.

Honig Quitterla – 
Feinste Spirituose mit Quitten-
geschmack und Blütenhonig.

1 Liter  CHF 31,60 0,5 Liter   CHF 18,85
(entspricht CHF 37,70/1 Liter)



Beste Früchte und Blüten, handverlesen, frisch gepresst und ver-
arbeitet nach altbewährten Prinz Traditionsrezepten: Das macht 
unsere fruchtigen Traditionsliköre aus. Erleben Sie die besonders 
intensive und geschmackvolle Fruchtigkeit – am besten pur und gut 
gekühlt bei 8 bis 15 °C. 

Die traditionellen Fruchtsaftliköre schmecken hervorragend mit 
Sekt gemischt und verfeinern auch Desserts wie Eis, Crêpes oder 
frischen Obstsalat.

Alle Sorten in der 0,5-Liter-Flasche erhältlich TRINKEMPFEHLUNG

www.schnaps-prinz.ch

TraditionsliköreTraditionsliköre

www.prinz.cc

AU
S F

RE
UD

E AN DER TRADITION
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Apfel-DrinkApfel-DrinkApfel-DrinkApfel-DrinkRoterRoterRoter Roter 

ZUTATEN
4 cl Traditionslikör Roter Apfel • 2 cl Gravensteiner 

Schnaps • 10 cl Apfelsaft • 2 cl Zitronensaft • Eiswürfel

ZUBEREITUNG
Einen Cocktail-Shaker mit Eiswürfel füllen. 

Geben Sie alle Zutaten dazu. Alles gut schütteln, 
in ein schönes Cocktailglas giessen und 

mit Zitronenscheibe garniert
servieren.

Traditionsliköre



Sortentypische Fruchtigkeit 

in traditioneller Qualität und 

neuem Design!
Kirschblüten Likör 17 % vol	 CHF 16,20 entspricht CHF 32,40/1 Liter

Die Likörkomposition mit feinem Kirschblüten-Geschmack. Ob pur oder gemixt – eine ausser-
gewöhnliche Spezialität.

Roter Apfel Likör 17 % vol	 CHF 16,20 entspricht CHF 32,40/1 Liter

Der neue Likör wird aus einer besonderen Apfelsorte mit rotem Fruchtfleisch hergestellt und 
schmeckt süss-säuerlich und charakteristisch nach vollreifen Äpfeln. 

Williams Birnen Likör 25 % vol	 CHF 16,30 entspricht CHF 32,60/1 Liter

Fruchtig und süss aus dem Saft vollreifer Williams-Christbirnen. Überzeugt mit einem sorten-
typischen Geschmack – am besten gut gekühlt!

Rosen Marillen Likör 25 % vol	 CHF 16,80 entspricht CHF 33,60/1 Liter

Mit dem Duft und dem vollmundigen Geschmack nach frischgepflücken Rosenmarillen. Der 
hohe Saftanteil macht den Likör besonders fruchtig. 

Vogelbeer Likör 25 % vol	 CHF 16,30 entspricht CHF 32,60/1 Liter

Die wildwachsenden Vogelbeeren verleihen diesem Likör seinen besonderen Charakter und 
eine feine Marzipannote. Als Aperitif mit Eiswürfeln. 

Alt Wiener Zwetschken Likör 16 % vol	 CHF 14,70 entspricht CHF 29,40/1 Liter

Das Rezept für den feinen Likör mit aromatischen Gewürzen lieferte unsere aus Wien stammen-
de Uroma. Feine Noten von Zwetschken, dezent mit Zimt verfeinert. 

Holunder Blüten Likör 18 % vol	 CHF 15,10 entspricht CHF 30,20/1 Liter 

Aus den handgepflückten Dolden des Holunderstrauchs stellen wir, nach alter Tradition, einen 
feinen Blütenlikör her. 

Erdbeer Rhabarber Likör 17 % vol	 CHF 14,90 entspricht CHF 29,80/1 Liter

Saftig süsse Erdbeeren und fruchtig saurer Rhabarber machen diesen Likör zu einer feinen 
Spezialität – egal ob pur oder gespritzt.  

Weinberg Pfirsich Likör 18 % vol 	 CHF 15,10 entspricht CHF 30,20/1 Liter

Fruchtintensiv und angenehm süss – der geschmackvolle Likör aus duftenden Weinberg  
Pfirsichen ist nicht nur pur, sondern auch gespritzt eine Spezialität! 

Quitten Likör 18 % vol 	 CHF 15,10 entspricht CHF 30,20/1 Liter

Entdecken Sie mit Prinz die fast vergessene Obstsorte. Als Likör verwöhnt die Quitte den 
Gaumen mit fruchtig herbem Geschmack und würzigen Kernobstnoten. 

Cassis Likör 20 % vol	 CHF 15,40 entspricht CHF 30,80/1 Liter

Der Saft schwarzer Johannisbeeren sorgt für die charakteristische Farbe und den fruchtigen 
Geschmack des Likörs.

SPECIAL
EDITION

www.schnaps-prinz.ch SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24



www.schnaps-prinz.ch

In unseren Wild Likören steckt die bunte Vielfalt der Na-

tur. Als Rohstoffe verwenden wir eigens gepressten Saft aus 

naturbelassenem Obst in Manufakturqualität in Kombination 

mit besten, hausgemachten Destillaten. Vollmundiger Ge-

schmack in wilder Natürlichkeit.

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

Zum Spritzen Zum Spritzen 

und Verfeinern und Verfeinern 

von Aperitifs von Aperitifs 

oder auch pur oder auch pur 

und eisgekühlt!und eisgekühlt!

> schonende Verarbeitung der Früchte

> mit Fruchtsaft aus Eigenpressung

> besonders intensiver Fruchtgeschmack

> eignen sich hervorragend für Mixgetränke

> Trinkempfehlung: kühl bei 10 bis 17 °C

Zum Spritzen 

und Verfeinern 

von Aperitifs 

oder auch pur 

und eisgekühlt!
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in der 0,5-Liter-Flasche erhältlich!

WILD HIMBEER LIKÖR 16% vol
CHF 14,50 (entspricht CHF 29,00/1 Liter)  

WILD BROMBEER LIKÖR 16%vol
CHF 14,50 (entspricht CHF 29,00/1 Liter) 

WILD WALDBEEREN LIKÖR 16%vol 
CHF 14,50 (entspricht CHF 29,00/1 Liter) 

WILD HEIDELBEER LIKÖR 16%vol
CHF 14,50 (entspricht CHF 29,00/1 Liter)

WILD KIRSCHEN LIKÖR 16%vol 
CHF 14,50 (entspricht CHF 29,00/1 Liter)

WILD SUBIRA LIKÖR 16% vol
CHF 17,15 (entspricht CHF 34,30/1 Liter) 

WILD BERGZIRBEN LIKÖR 20%vol
CHF 15,20 (entspricht CHF 30,40/1 Liter)

WILD HASELNUSS LIKÖR 20%vol
CHF 15,20 (entspricht CHF 30,40/1 Liter)

WILD WALNUSS LIKÖR 20%vol
CHF 15,20 (entspricht CHF 30,40/1 Liter)

•	6 cl Prinz Wild Brombeer Likör
•	3 cl frischer Limettensaft
•	Sodawasser
•	Eiswürfel
•	Minze, gefrorene Brombeeren

Geben Sie ein paar Eiswürfel in unser 
Prinz Cocktail-Glas. Mischen Sie darin 
den Prinz Wild Brombeer Likör, sowie 
frischen Limettensaft und füllen Sie es 
mit Sodawasser auf. 
Mit Minze und gefroreren Brombeeren 
garniert, eine fruchtige Spezialität. 

Rezept-Tipp:

9 geschmackvolle Sorten

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24
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Wilde BärbelWilde BärbelWilde Bärbel



Exotischer Likör mit dem 
Geschmack sonnengereifter Orangen 

und einem Hauch Kokosnuss.

Vollmundig süsse Likörspezialität mit 
dem Geschmack von feinstem 

Edelkakao und saftig-süssen Marillen.

Edler Likör mit dem Geschmack von 
Hochland Arabica Kaffeebohnen – 

mit fruchtig-frischen Kirschen.

je 0,5 Liter      CHF 20,30 
(entspricht CHF 40,60 / 1 Liter)

17,7 % vol 17,7 % vol 17,7 % vol



Starke Likörkomposition

HANDCRAFTED LIQUEUR

LIQUEUR

KAFFEE
37,7% VOL

LIQUEUR

ORANGE
37,7% VOL

LIQUEUR

KAKAO
37,7% VOL

Herbsüsser, kristallklarer Orangen-
Likör aus Orangenschalen- und 

Orangensaft-Destillat. 

Zartbitterer, kristallklarer Kakao-
Likör aus handverlesenen

Edelkakaobohnen.

Feinwürziger, kristallklarer Kaffee-
Likör aus schonend

gerösteten Arabicabohnen.

LIKÖR-KOMPOSITIONEN MIT AUTHENTISCHEM GESCHMACK

je 0,5 Liter   CHF 23,85
(entspricht CHF 47,70 / 1 Liter)
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… frische 
Heumilch aus 

den Alpen

… mit Eiern 
von glücklichen 

Hühnern

… behutsam 
von Hand 
gerührt

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

EI COCO LIKÖR CREAM 18 % vol
Eine feine Komposition aus 90 % Original Prinz Eier-
likör Klassik und 10 % Prinz Rum-Coconut.
0,5-Liter-Flasche	CHF 15,40 (entspricht CHF 30,80 / 1 Liter) 

SALTED CARAMEL CREAM 17 %vol
Eine cremige Komposition. Ein süss-sahniger Kara-
mell-Likör mit dezent salziger Note. Schmeckt auch 
auf Vanilleeis. 
0,5-Liter-Flasche	CHF 15,00 (entspricht CHF 30,00 / 1 Liter) 

0,2-Liter-Flasche	CHF 11,00 (entspricht CHF 55,00 / 1 Liter) 

Feinste CremigkeitFeinste Cremigkeit
aus unsererLikörkücheaus unsererLikörküche
Feinste Cremigkeit 

aus unsererLikörküche

NEU
AB HERBST:

Marc de Champagne
Trüffel Cream wird

PRINZALINEN
LIKÖR . 15%VOL
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Zart und cremig

EIERLIKÖR KLASSIK	 CHF 13,55 entspricht CHF 27,10/1 Liter

EIERLIKÖR ORANGE	 CHF 15,70 entspricht CHF 31,40/1 Liter

EIERLIKÖR MOKKA	 CHF 15,70 entspricht CHF 31,40/1 Liter

EIERLIKÖR VANILLE	 CHF 15,70 entspricht CHF 31,40/1 Liter

Beste Zutaten wie Heumilch von heimischen Bauern und Eier 
aus der Region werden schonend von Hand gerührt.

Je nach Sorte wird der Eierlikör mit Mokka, Orangensaft oder 
echter Bourbon-Vanille verfeinert.

0,5 Liter 15 % vol

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

PRINZALINEN LIKÖR 15 % vol
Geschmacklich unverändert wird unser Marc de Champagne 
Trüffel Cream zum Prinzalinen Likör: erlesene Zutaten wie 
Alpenmilch, Sahne und Marc de Champagne Trüffel geben dem 
feinen Likör seinen pralinengleichen Geschmack.
0,5-Liter-Flasche CHF 14,70 (entspricht CHF 29,80 / 1 Liter) 

FEINER EDELMOHN CREAM 15 % vol
Fein gemahlener Edelmohn und frische Heumilch von Bauern 
aus der Region bilden die Grundlage für diese cremige Spezialität.
0,5-Liter-Flasche CHF 14,70 (entspricht CHF 29,80 / 1 Liter)  

NOUGAT CREAM 15 % vol
Zart und cremig – der Nougat Cream ist für alle, die gern Kakao 
und Haselnüsse mögen.
0,5-Liter-Flasche CHF 14,70 (entspricht CHF 29,80 / 1 Liter) 

 FESTTAGS CREAM 18 %vol
Ein edler, schokoladiger Cream. Feinste Schokolade, Kokos und 
geröstete Haselnüsse machen ihn zu einer cremigen Spezialität.
0,5-Liter-Flasche CHF 15,30 (entspricht CHF 30,60 / 1 Liter) 

ERDBEER CREAM 15% vol
... mit dem fruchtigen Geschmack nach frisch gepflückten, voll-
reifen und süssen Erdbeeren. 
0,5-Liter-Flasche CHF 12,65 (entspricht CHF 25,30 / 1 Liter) 

MOKKA CREAM 15 % vol
Milch, Sahne sowie feinster Mokka bilden die Grundlage für 
diesen Cream. Unser Tipp: Schmeckt auch übers Eis oder über 
den Pudding gegossen.
0,5-Liter-Flasche CHF 12,65 (entspricht CHF 25,30 / 1 Liter)  

SCOTCH CREAM 16 % vol
Zart schmelzende Schokolade und Whisky machen diesen 
Cream unverwechselbar, pur oder auf Vanilleeis. 
0,5-Liter-Flasche CHF 12,55 (entspricht CHF 25,10 / 1 Liter) 

HASELNUSS CREAM 15 % vol
Milch und fein gemahlene Haselnüsse bilden die Grundlage für 
diesen nussigen Cream. 
0,5-Liter-Flasche CHF 12,65 (entspricht CHF 25,30 / 1 Liter) 

KLETZEN-TRAUBEN CREAM 15 % vol
Für diese besondere Kreation verwenden wir in besten Rum einge- 
legte Trauben und eigens hergestellte Dörrbirnen-Auszüge. Der 
aussergewöhnliche Cream schmeckt besonders gut über Vanilleeis.
0,5-Liter-Flasche CHF 12,65 (entspricht CHF 25,30 / 1 Liter) 
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Der exotische 
Prinz-Klassiker mit 

vollmundigem 
Kokosnussge-
schmack und 

echtem 
Inländerrum.

Fruchtig-würziger 
Rum-Likör mit dem 

vollmundigen 
Geschmack 

sonnengereifter 
Orangen und 
Inländerrum.

Vollfruchtige 
Kirschen und 

traditioneller Inlän-
derrum vereint zu 
einem besonders 

aromatischen 
Rum-Likör.

Zartschmelzende 
Schokolade trifft 

würzigen 
Inländerrum –

ein besonders feiner 
und vollmundiger 

Geschmack.

Neue und charakter-
starke Komposition 

mit Inländerrum 
und feinstem 

Karamell-
Geschmack.

ChocolateChocolateRum-CoconutCoconutRum-
OrangeOrange

Rum-
KirscheKirsche

je 0,5 Liter  CHF 22,65 (entspricht CHF 45,30 / 1 Liter)

je 0,2 Liter  CHF  12,35 (entspricht CHF 61,75 / 1 Liter)

Würzige Rum-Kompositionen – vollmundig, charakterstark und 
weich am Gaumen. Trinktemperatur zwischen 15 und 18 °C.

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

JETZT 
NEU

CCaramelaramel

TRAD I T I O
N

AL
T-
ÖS

TERREICHISCHERUMGeschmackvolle Rum-Kreationen nach traditioneller Prinz-Rezeptur

 Die Prinz Rum-Kreationen am besten 
 Die Prinz Rum-Kreationen am besten 

gut gekühlt pur oder gemixt.
gut gekühlt pur oder gemixt. Die Prinz Rum-Kreationen am besten 

 Die Prinz Rum-Kreationen am besten 

gut gekühlt pur oder gemixt.
gut gekühlt pur oder gemixt.
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Aus den aromatischsten und besten Früchten kreieren wir unsere 

geschmackvollen Strudelliköre. Mit dem Auszug süsser Rosinen 

und einem Hauch von Zimt schmiegt sich der Geschmack echt  

österreichischer Strudeltradition an den Gaumen. Hergestellt 

nach Omas Hausrezept.

0,5 Liter	 CHF 13,85
1 Liter	 CHF 24,35

(entspricht CHF 27,70/1 Liter)

HAUSGEMACHTE

L I K Ö R E
... mit fruchtigen 

16%vol

Mischen Sie in einem schönen Longdrinkglas  

2 cl Prinz Rum-Orange mit 4 cl Prinz Maril-

lenstrudel Likör. Eiswürfel dazu geben und 

mit etwas Bitter Lemon spritzen. Mit Zitronen-

melisse garniert eine fruchtige Komposition.

Rum-
 Strudel

Rezept-
Tipp:

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

Fruchtige
Strudelliköre

in der 0,5- und 
1- Liter- Flasche

erhältlich!



Feinste 

Joghurt Liköre!

Am besten
eisgekühlt!

Eine geschmackvolle 
Rezeptkreation. 

Einfach QR-Code 
scannen und gleich 

ausprobieren!

J O G H U R T

Frucht
Frappé

Rezept-
Tipp CHF 14,70

entspricht CHF 29,40/1 Liter

... mit 
fruchtigen 

15%vol

www.schnaps-prinz.ch

L I K Ö R E
JoghurtJoghurt

Sonnengereifte Früchte und frisches Joghurt, von Bauern aus 

der Region, verleihen unseren cremig gerührten Prinz Joghurt-

Likören ihren herrlich fruchtigen Geschmack!

Am besten gut geschüttelt und gekühlt  servieren.

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24



... mit 
fruchtigen 

15%vol

FruchtlimesFruchtlimes
 

In unseren Limes steckt der saftig-süsse Geschmack sonnengereifter 
Früchte. Dafür pürieren wir Obst höchster Qualität zu feinem Fruchtmark 
und versetzen es mit Fruchtdestillat und etwas Limettensaft! Das macht 
sie zur perfekten Grundlage für spritzige Cocktails und feine Desserts!

mit fruchtigen 16 %volmit fruchtigen 16 %vol

Marillen LIMES
Himbeer LIMES
Erdbeer LIMES

Mango LIMES 
KIRSCHen LIMES
MELONEN LIMES

www.schnaps-prinz.ch

je 0,5 Liter  CHF 15,00 (entspricht CHF 30,00/1 Liter)

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24

4 cl Prinz Marillen Limes 
4 cl Prinz Marillen Limes 

FruchtlimesFruchtlimes Rezept-Rezept-
tipptipp Apricot SourApricot SourApricot SourApricot Sour

Geben Sie alle Zutaten in ein 

schönes Cocktailglas und 

füllen dieses mit Eiswürfel 

auf. Mit Limette und Stroh-

halm eine vollfruchtige 

Besonderheit!

4 cl Prinz Marillen Limes 

2 cl Prinz Marillenstrudel Likör

6 cl Bitter Lemon

Saft einer halben Limette

 Eiswürfel



BROMBEER 43%vol           

HIMBEER 43%vol               

JOHANNISBEER 43%vol

ERDBEER 43%vol           

HOLUNDER 43%vol               

VOGELBEER 43%vol      

RIBISEL 43%vol 

ALTER APFEL 43%vol

ELSBEERE 43%vol

GRAVENSTEINER 43%vol 

HAUSBIRNE 43%vol

QUITTE 45%vol

SUBIRER 43%vol

TRESTER 43%vol

WILLIAMS BIRNE 43%vol 

KIRSCH 43%vol  

KRIECHERL 43%vol 

MARILLE 43%vol 

PFLÜMLI 43%vol 

SANDDORN 43%vol 

TRAUBENKIRSCH 43%vol

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

Beeren

24 Herzstücke

Kernobst Steinobst

ENZIAN 45%vol  

MEISTERWURZ 45%vol

ZIRBE 43%vol 

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

Wurzeln

www.hafe lebrand.a t www.schnaps-prinz.ch

Charakteristisch, puristisch und 
stark – so präsentieren sich die  
24 Sorten der Hafele Brände. 
Erlesene Früchte, die schonende 
Vergärung, mehrfaches Brennen 
und die langjährige Steingutlage- 
rung geben dem Hafele Brand 
sein volles, körperreiches Aroma. 
Die mehrstufige Destillation der 
Früchte nach dem Hafele-Brand-
Verfahren garantiert Qualität.

Alle Sorten sind in der 0,35-Liter-
Flasche erhältlich!

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere
sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere

sanddorn elsbeere Ribisel Zirbe

sanddorn elsbeere Ribisel Zirbe



FRUCHTIGES 
STEINOBST

45 % vol

FEINSTE 
BEEREN

45 % vol

STEINOBST
IM BARRIQUE GEREIFT

45 % vol

KIRSCHE	 0,5 l	
CHF 70,35  entspr. CHF 140,70/1 Liter

 
MARILLE	 0,5 l	
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

 
ZWETSCHGE	 0,5 l
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

CUVÉE	 0,7 l 
CHF 110,60  entspr. CHF 158,00/1 Liter

	 1,5 l
CHF 211,00  entspr. CHF 140,67/1 Liter

KIRSCHE	 0,5 l	
CHF 77,85	 entspr. CHF 155,70/1 Liter

 
MARILLE	 0,5 l	
CHF 70,35  entspr. CHF 140,70/1 Liter 

 
ZWETSCHGE	 0,5 l
CHF 70,35  entspr. CHF 140,70/1 Liter 

CUVÉE	 0,7 l 
CHF 119,65	 entspr. CHF 170,93/1 Liter

	 1,5 l
CHF 236,35	 entspr. CHF 157,57/1 Liter

WALDHIMBEERE	 0,5 l
CHF 70,35  entspr. CHF 140,70/1 Liter

 
JOHANNISBEERE	 0,5 l
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

BROMBEERE	 0,5 l
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

CUVÉE	 0,7 l
CHF 110,60  entspr. CHF 158,00/1 Liter

	 1,5 l
CHF 211,00  entspr. CHF 140,67/1 Liter

45 % vol

ERLESENE 
KERNFRÜCHTE

SAUBIRNE	 0,5 l	
CHF 70,35  entspr. CHF 140,70/1 Liter 

WILLIAMS	 0,5 l	
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

 
QUITTE	 0,5 l	
CHF 66,35  entspr. CHF 132,70/1 Liter

CUVÉE	 0,7 l
CHF 110,60  entspr. CHF 158,00/1 Liter

	 1,5 Liter	
CHF 211,00  entspr. CHF 140,67/1 Liter

Über Generationen entwickelte Her- 
stellungsmethoden und neueste 
Brenntechnik erlauben es dem 
Brennmeister, Destillate besonderer 
Güte zu kreieren. 
Können, Kreativität, das nötige Fein- 
gefühl sowie die Affinität zu den Er- 
zeugnissen ermöglichen es, jedem 
einzelnen Produkt seinen prinz- 
eigenen Charakter zu verleihen.
Erlesene Früchte, die schonende Ver- 
gärung und die mehrfache Destilla- 
tion machen den Hafele Brand zu einer 
besonderen, körperreichen Kom- 
position und zu einem echten Unikat.
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Hocharomatische Kräuter, Wurzeln und Zapfen machen unsere Kräuterschnäpse und -liköre zu 
harmonischen und besonders geschmackvollen Spezialitäten. Die charaktervollen Alpenkräuter aus 

Bergen und Wäldern verarbeiten wir in unserer Fein-Brennerei nach traditionellen, 
altösterreichischen Rezepturen zu Ansätzen. Dabei lösen sich die kraftvollen Inhaltsstoffe aus den 

Kräutern und können so ihre ätherischen Eigenschaften vollends entfalten.

PRINZKräuter SPEZIALITÄTEN

Im Alpenraum haben 
Liköre und Spirituosen 

aus Kräutern und Wurzeln 
eine lange Tradition.

Bereits im frühen Mittel-
alter setzte die Universal-
gelehrte Hildegard von 
Bingen auf die heilsame 

Wirkung von Kräutern bei 
diversen Beschwerden.

Für unsere Kräuter- 
spezialitäten verwenden 
wir Pflanzen, die reich 
an Bitterstoffen oder 
ätherischen Ölen sind.

Damit die Kräuter ihren 
Geschmack voll entfalten, 
müssen die Bitterstoffe 

zunächst extrahiert werden. 
Dies geschieht durch 
einen Auszug, der als 

Mazeration bezeichnet wird.

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24
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ORIGINAL ALPENTHALER  20,5 % vol	
1 Liter	CHF 21,90	 0,5 Liter	 CHF 13,45	entspricht CHF 26,90/1 Liter 
Aus über 60 Kräutern, Wurzeln, Beeren und Früchten. Ein milder und hocharo-
matischer Likör. Traditionell hergestellt in Österreich.

KLARER ALPENTHALER  38 % vol	
1 Liter	CHF 31,00	 0,5 Liter	 CHF 17,15	entspricht CHF 34,30/1 Liter

Eine feinwürzige Spezialität hergestellt aus über 35 Bergkräutern. Hochwerti-
ge Kräuterdestillate verleihen der Klaren Alpenthaler Spirituose den intensiven 
Geschmack.

PRINZ BITTER  31 % vol	
1 Liter	CHF 27,60	 0,5 Liter	 CHF 16,40	entspricht CHF 32,80/1 Liter

Der geschmackvolle und feinherbe Kräuterlikör mit 62 hocharomatischen 
Bergkräutern wurde erstmals von Uropa angesetzt und nach über 40 Jahren neu 
interpretiert.

ZIRBEN SCHNAPS  40 % vol
1 Liter	CHF 41,70	 0,5 Liter	 CHF 23,35	entspricht CHF 46,70/1 Liter

Die Zirbe wächst im Hochgebirge, meist in über 1.750 Metern Seehöhe, und 
wird bis zu 25 Meter hoch und 1.000 Jahre alt. Ihre duftenden Zapfen werden 
zu Zirben Schnaps verarbeitet. Die angenehme, leicht harzige Note der Zirbe ist 
unverkennbar. 

ZIRBERLA  30 % vol	
1 Liter	CHF 33,75	 0,5 Liter	 CHF 17,35	entspricht CHF 34,70/1 Liter

Die Zapfen der Zirben verleihen dem Zirberla seine typische rotbraune Farbe 
und den eigenwilligen, aber besonderen Charakter. Hergestellt aus Zirben- 
zapfen der österreichischen Alpenregion.

WILD BERGZIRBEN LIKÖR  20 % vol
		  0,5 Liter	 CHF 15,20	entspricht CHF 30,40/1 Liter

Seine harzige Würze und die typische Farbe verdankt unser Wild Bergzirben 
Likör dem wilden Klima der Berge. Dort entwickeln die Zapfen ihren intensiven 
Geschmack. 

HEXENKRÄUTER  48 % vol
1 Liter	CHF 41,90	 0,5 Liter	 CHF 22,55	entspricht CHF 45,10/1 Liter

Seine reichhaltige Rezeptur mit über 48 Kräutern macht diesen Likör zu einem 
starken Vertreter der Kräuterbitter. Auch zum Flambieren geeignet.

SORTIMENTSLISTE SCHWEIZ 2023-24



Weitere Accessoires finden Sie 

in unserem Onlineshop unter 

            www.schnaps-prinz.ch

HOLZTRÄGER MINIATUREN DOPPELT
6 Miniaturen à 0,02 Liter der feinen Alten Sorten 
finden Platz im handlichen Holzträger.

Inhalt: Alte Haus-Zwetschke, Alte Haselnuss, Alte 
Williams-Christbirne, Alte Wald-Himbeere, Alte 
Marille, Alter Bodensee-Apfel. Auch in der Minia-
tur Wild Likör-Edition erhältlich.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

21

3 4 5 6

	 PRINZ SCHNAPSKELCH
Für Obstbrände und holzfassgereifte Schnäpse ist dieses ele-
gante Glas optimal geeignet.
Höhe ca. 15,5 cm............................................2 cl.......CHF 4,50

	 HAFELE GLAS
Edles Glas speziell gemacht für unsere feinen Hafele Brände. 
Die bauchige Form gibt dem Brand Raum zum Atmen.
Höhe ca. 16 cm..............................................2 cl.......CHF 11,35

	 STAMPERL ZYLINDER
Klassisches, robustes Stamperl für alle Prinz Schnaps- und Likör- 
spezialitäten. 
Höhe ca. 6,5 cm...................................2 cl / 4 cl....... CHF 2,65

	 STAMPERL TULPE
Für Prinz Schnäpse und Liköre in unserer Tulpe mit rotem Logo. 
Höhe ca. 7 cm................................................2 cl....... CHF 2,65

	 HEXENKRÄUTER GLAS
Ein robustes Stamperlglas, konzipiert für den Hexen-
kräuter Likör..
Höhe ca. 7 cm................................................2 cl....... CHF 5,20

	 HÜTTENGLAS
Schnapsgläser konzipiert für den täglichen Einsatz. 
Höhe ca. 7 bzw. 9 cm................... 2 cl oder 4 cl.......CHF 4,05

	 COCKTAILGLAS 2023
... mit Sammelcharakter – Speziell für unsere Wild Liköre und 
feinste Cocktailrezepte.
Höhe ca. 12 cm............................................ 40 cl.......CHF 5,30

	 PRINZ EXKLUSIVKELCH
Der von Prinz entwickelte Kelch aus Kristallglas mit Prägungen 
von Logo und Krone ist edel und robust zugleich.
Höhe ca. 16 cm............................. 2 cl oder 4 cl....... CHF 4,85

	 PRINZ LIKÖR TUMBLER
Dieses neue Glas erscheint in edlem Design mit goldenem Auf-
druck. Es schaukelt sanft auf dem Tisch hin und her, ohne dabei 
umzufallen und eignet sich perfekt für unsere Liköre, Creams 
sowie unsere Rum-Sorten. 
Höhe ca. 8,8 cm........................................... 27 cl.......CHF 8,50

ALLES RUND UM DEN SCHNAPS

7

8

NEU
9

Gläser und Accessoires

CHF 36,10

CHF 36,10

HOLZTRÄGER PLATINA DOPPELT & EINFACH
6 Platinaflaschen à 0,04 Liter der feinen Alten Sorten finden 
Platz im handlichen Holzträger.

Inhalt: Alte Haus-Zwetschke, Alte Haselnuss, Alte Williams-Christ-
birne, Alte Wald-Himbeere, Alte Marille, Alter Bodensee-Apfel. 
Auch in der Platina Wild Likör-Edition erhältlich.

GLAS-AUSGIESSER
Ermöglicht ein leichtes und angenehmes 
Dosieren. 2 cl.....................CHF 9,00

Ein edles Stück aus 
mundgeblasenem

Glas



Platinas und Flachmänner

FLACHMANN TRADITIONELLE 0,2 LITER
•	Marille 40%vol....................CHF 22,30	entspricht CHF 111,50/1 Liter

•	Haselnuss 40%vol...............CHF 22,30	entspricht CHF 111,50/1 Liter

•	Williams-Christbirne 40%vol..CHF 22,30	entspricht CHF 111,50/1 Liter

•	Gravensteiner 40%vol........CHF 22,30	entspricht CHF 111,50/1 Liter

FLACHMANN FEIN-FRUCHTIGE 0,2 LITER
•	Hausschnaps 34 %vol..........CHF 18,25	 entspricht CHF 91,25/1 Liter

•	Himbeerla 34 %vol..............CHF 19,25	 entspricht CHF 96,25/1 Liter

•	Birnerla 34 %vol..................CHF 19,25	 entspricht CHF 96,25/1 Liter

FLACHMANN WINTER-SCHNÄPSE 0,2 LITER 
•	Winter Haselnuss 34%vol.....................CHF 21,90 entspricht CHF 109,50/1 Liter

•	Winter Williams-Christbirne 34%vol....CHF 21,90 entspricht CHF 109,50/1 Liter

•	Winter Marille 34%vol..........................CHF 21,90 entspricht CHF 109,50/1 Liter

ALLES RUND UM DEN SCHNAPS
DIE KLEINEN FRUCHTIGEN	 CHF 21,80 
Sieben ausgewählte Sorten der Fruchtigen mit 34 % vol à 0,04 l

DIE KLEINEN TRADITIONELLEN	 CHF 20,90 
Sechs Sorten der traditionellen Schnäpse mit 40 % vol à 0,04 l

DIE KLEINEN FEINEN	 CHF 28,65
Alle Alten Sorten in einem schönen Set à 0,04 l

DIE KLEINEN WILDEN	 CHF 26,30
Sieben Sorten der Wild Liköre à 0,04 l – von fruchtig bis nussig

DIE KLEINEN NOBLEN	 CHF 27,00
Sechs feine Sorten unserer Likörkompositionen à 0,04 l 

DIE KLEINEN HAFELE	 CHF 40,65
Sieben feine Sorten unserer Hafele Brände à 0,04 l

DIE KLEINEN HAFELE 333	 CHF 33,00
4 Sorten unserer Hafele Brände 333 à 0,04 l

PIMP YOUR PROSECCO	 CHF 25,80
Sieben feinst gewählte Likörsorten à 0,04 l

PRINZ FLACHMÄNNER 0,2 LITER

FLACHMANN ALTE SORTEN 0,2 LITER
•	Alte Marille 41%vol..............CHF 26,10 entspricht CHF 130,50/1 Liter

•	Alte Williams-Christbirne 41%vol..CHF 26,10 entspricht CHF 130,50/1 Liter

•	Alte Wald-Himbeere 41%vol...CHF 26,10 entspricht CHF 130,50/1 Liter

•	Alte Haus-Zwetschke 41%vol...CHF 26,10 entspricht CHF 130,50/1 Liter

FLACHMANN HAFELE 0,2 LITER 
•	Marille 43 %vol...................CHF 27,20 entspricht CHF 136,00/1 Liter

•	Subirer 43 %vol...................CHF 34,25 entspricht CHF 171,25/1 Liter

•	Enzian 45 %vol....................CHF 40,85 entspricht CHF 204,25/1 Liter

NEU
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•	Holunderblüten Likör 18 % vol

•	Nobilady Kakao-Marille 17,7 % vol

•	Prinzalinen Likör 15 % vol

•	Rum-Coconut 40 % vol

•	Rum-Orange 40 % vol

•	Wild Haselnuss Likör 20 % vol

•	Wild Kirsch Likör 16 % vol

•	Wild Himbeer Likör 16 % vol

•	Rosenmarillen Likör 25 % vol

•	Weinberg-Pfirsich Likör 18 % vol

•	Hexenkräuter Likör 48 % vol

•	Prinz Bitter 31 % vol

•	Alpenthaler 20,5 % vol

•	Klarer Alpenthaler 38 % vol

•	Wild Bergzirben Likör 20 % vol

•	Zirben Schnaps 40 % vol

•	Meisterwurz Schnaps 40 % vol

•	Enzian Schnaps 40 % vol

•	Vogelbeer Schnaps 40 % vol

•	Quitten Schnaps 40 % vol

•	Alte Williams-Christbirne 41 % vol

•	Alte Marille 41 % vol

•	Alte Wald-Himbeere 41 % vol

•	Marillen Schnaps 40 % vol

•	Williams-Birnen Schnaps 40 % vol

•	Haselnuss Schnaps 40 % vol 

•	Holzfass Obst Schnaps 40 % vol

•	Hausschnaps 34 % vol

•	Himbeerla 34 % vol

•	Honig Birnerla 34 % vol

FINDEN SIE NOCH MEHR UNSERER MINIATURPAKETE UNTER WWW.SCHNAPS-PRINZ.CH

10 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	 15,50 
20 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	29,55

10 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	 13,35 
20 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	27,30

10 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	 15,20 
20 Miniaturen à 0,02 Liter	 CHF	29,55

ALLES LIKÖR RUNDUM KRÄUTER

Unsere
Klassiker

Unsere
Klassiker

ALLES SCHNAPS

Alle Probierpakete mit  10 oder 20Alle Probierpakete mit  10 oder 20

Miniaturen erhältlich!Miniaturen erhältlich!

Entdecken Sie unsere bunte Produktvielfalt! 
Ob feine Schnapsspezialitäten, erlesene Liköre, geschmackvolle Kräuterschnäpse oder 

saisonale Besonderheiten  – unsere Miniaturpakete enthalten allerlei Spezialitäten.

Unsere

MINIATURENMINIATURENMINIATUREN
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Tauchen Sie ein, in unsere einzigartige Welt, und erleben Sie hautnah das Handwerk sowie unsere Liebe zum 
Schnapsbrennen! Wir laden Sie herzlich ein, uns dabei über die Schulter zu schauen. Nebenbei erfahren Sie 
zudem allerlei Interessantes über die hohe Kunst unserer Fruchtverarbeitung.

Montag bis Freitag: 8–18 Uhr
Samstag: 8–16 Uhr

Genauere Infos über Öffnungs-
zeiten und Feiertage finden Sie 
auf unserer Homepage unter 

www.prinz.cc

		  PRINZ FÜHRUNG
			  „VOM OBSTGARTEN INS GLAS“
•	Aperitif im Obstgarten mit anschliessender 
	 Einführung in den Obstanbau
•	Erfahren Sie Wissenswertes über die Obstver-
	 edelung bei einer Besichtigung unseres Obsthofes
•	Das Geheimnis der Brennkunst – wir zeigen Ihnen 	
	 unsere Fein-Brennerei (Prinz Stammhaus) und laden  
	 Sie ein, uns beim Schnapsbrennen über die 
	 Schulter zu schauen
•	Umfangreiche Degustation von Prinz Schnäpsen 		
	 und Likören
•	Einkaufsmöglichkeit in unserem Hofladen
•	Einkehrmöglichkeit im angrenzenden 
	 Landgasthaus Rose 	 	
(Reservierung bitte unter office@gasthaus-rose.at oder +43 5573 83765)

WISSENSWERTES:
Diese Führung dauert ca. 90 bis 120 Minuten und kos-
tet bis 10 Personen € 80,00, jede weitere Person € 
8,00. (Jeder Teilnehmer erhält einen Einkaufsgutschein 
im Wert von € 4,00.) Säfte und Erfrischungsgetränke 
stehen zur freien Entnahme für Sie bereit.

Unser Hofladen direkt bei der Brennerei:
Lassen Sie die Eindrücke nach einer interessanten Führung durch die Brennerei wirken und probieren Sie 
im Anschluss unsere hochwertigen Köstlichkeiten direkt im Hofladen. Wir haben für jeden Geschmack das 
Passende. 
Entsprechend unserer Fein-Brennerei wurden auch im Hofladen Tradition und Moderne vereint. Hier haben 
Sie zudem die Möglichkeit, sich von vielfältigen und kreativen Geschenkideen inspirieren zu lassen.

ÖFFNUNGSZEITEN HOFLADEN 
HÖRBRANZ:

Wir bitten um Anmeldung unter besichtigungen@prinz.cc

BRENNKUNST ERLEBEN
in der Fein-Brennerei

			  PRINZ FEIN-BRENNEREI
			  „ERLEBNIS-FÜHRUNG“
•	Begrüssung im Hof der Fein-Brennerei (Prinz 		
	 Stammhaus)
•	Das Geheimnis der Brennkunst – wir führen Sie 	
	 durch unsere Fein-Brennerei und laden Sie ein, uns 	
	 beim Schnapsbrennen über die Schulter zu schauen
•	Degustation von Prinz Schnäpsen und Likören
•	Einkaufsmöglichkeit in unserem Hofladen
•	Einkehrmöglichkeit im angrenzenden 
	 Landgasthaus Rose 	 	
	 (Reservierung bitte unter office@gasthaus-rose.at oder 
	 +43 5573 83765)

WISSENSWERTES:
Bei einer Gruppe mit weniger als 15 Personen kostet 
die Führung € 25,00, ab 15 Personen ist die Führung 
kostenlos.
Dauer: ca. 30 bis 45 Minuten. Säfte und Erfrischungs-
getränke stehen zur freien Entnahme für Sie bereit.

Alle Probierpakete mit  10 oder 20Alle Probierpakete mit  10 oder 20

Miniaturen erhältlich!Miniaturen erhältlich!
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Besuchen Sie uns doch auch auf ...
https://www.instagram.com/feinbrennerei.prinz/
https://www.facebook.com/schnaps.prinz/
https://www.prinz.cc

VERTRIEB SCHWEIZ: RUND UM‘S GLAS HANDELS GMBH
Romenschwanden 62 . CH-9430 St. Margrethen
Tel.: +41 71 744 07 66
shop@schnaps-prinz.ch . rund-ums-glas@bluewin.ch

Wir freuen uns 

auf Ihren Besuch!

Der schnellste Weg zu uns ... 
Einfach QR-Code scannen und 
Sie finden uns über Google Maps

Herzlichst Ihre

Familie Prinz!

Hofladen Hörbranz:

Montag–Freitag: 8–18 Uhr

Samstag: 8–16 Uhr

Brennereiführungen 
gerne gegen 

Voranmeldung.

Änderungen der in dieser Sortimentsliste veröffentlichten Preise bleiben vorbehalten. Es gelten die zum Zeitpunkt der Bestellung im Internet und Hofladen ausgewiesenen Preise.


